УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.03.2021 № 34-од

                г. Новосибирск

Об утверждении плана мероприятий ведомственной целевой программы

«Развитие архивного дела в Новосибирской области» на 2021 год
(в редакции приказа от 14.10.2021 № 128-од)

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных

целевых программ Новосибирской области, утвержденным постановлением

Правительства Новосибирской области от 30.01.2012 № 43-п «Об утверждении порядка

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ

Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ведомственной целевой

программы «Развитие архивного дела в Новосибирской области» на 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                К.В. Захаров

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество органов исполнительной

власти
1 1 1 1 1

Стоимость единицы 17 011,90 3 609,20 4 503,40 3 242,20 5 657,10

Сумма затрат, в том числе: 17 011,90 3 609,20 4 503,40 3 242,20 5 657,10

областной бюджет 17 011,90 3 609,20 4 503,40 3 242,20 5 657,10

100 16 157,00 3 566,10 4 301,60 3 074,30 5 215,00

240 835,60 43,10 196,80 158,60 437,10

850 19,30 0,00 5,00 9,30 5,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 011,90 3 609,20 4 503,40 3 242,20 5 657,10
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления государственной архивной службы

Новосибирской области

от ___________ № ______

Ответственный исполнитель

(в редакции приказа от 14.10.2021 № 128-од )

Всего на

год

1.1. Исполнение функций управления ГАС НСО

Итого на решение задачи 1

Задача 1. Реализация государственной политики и исполнительно-распорядительной деятельности в сфере архивного дела и осуществление регионального государственного контроля за

соблюдением законодательства Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Новосибирской области об архивном деле в Новосибирской области

Управление государственной

архивной службы

Новосибирской области

в том числе:

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области»

Цель. Обеспечение эффективной организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Новосибирской области и других архивных документов в

соответствии с законодательством Российской Федерации в интересах граждан, общества и государства

Наименование мероприятия
Показатель

Значение показателя, в том числе по периодам

реализации

на 2021год

17 011,90 3 609,20 4 503,40 3 242,20 5 657,10
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество учреждений 1 1 1 1 1

Стоимость единицы 66 152,86 15 194,05 14 721,47 14 212,28 22 025,06

Сумма затрат, в том числе 66 152,86 15 194,05 14 721,47 14 212,28 22 025,06

областной бюджет 66 152,86 15 194,05 14 721,47 14 212,28 22 025,06

100 50 341,60 12 115,54 12 109,54 12 541,12 13 575,40

240 14 720,16 2 805,68 2 334,23 1 403,29 8 176,96

321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850 1 091,10 272,83 277,70 267,87 272,70

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество архивных коробок 0 0 0 0 0

Стоимость единицы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сумма затрат, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количествро оборудования 0 0 0 0 0

Стоимость единицы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сумма затрат, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 0,00 0 0,00 0 0

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество оборудования 12 3 3 2 4

Стоимость единицы 149,28 158,98 122,33 179,33 147,20

Сумма затрат, в том числе 1 791,40 476,95 366,99 358,66 588,80

областной бюджет 1 791,40 476,95 366,99 358,66 588,80

240 1 791,40 476,95 366,99 358,66 588,80

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Приобретение оборудования для страхового

копирования особо ценных документов Архивного

фонда Новосибирской области

областной бюджет
федеральный бюджет

Государственный архив

Новосибирской области

2.5. Обеспечение охраны зданий и прилегающей

территории Государственного архива

Новосибирской области (с привлечением сторонних

организаций)

Государственный архив

Новосибирской области

2.1. Обеспечение деятельности Государственного

архива Новосибирской области
Государственный архив

Новосибирской области

2.2. Приобретение первичных средств хранения

архивных документов (архивных коробок)
Государственный архив

Новосибирской области

местные бюджеты

Задача 2. Обеспечение оптимальных условий хранения документов Архивного фонда Новосибирской области и других архивных документов

внебюджетные источники

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество оборудования 12 2 4 2 4

Стоимость единицы 175,00 128,91 137,31 203,95 221,26

Сумма затрат, в том числе 2 100,00 257,82 549,24 407,90 885,04

областной бюджет 2 100,00 257,82 549,24 407,90 885,04

240 2 100,00 257,82 549,24 407,90 885,04

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество электрощитовых 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Стоимость единицы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сумма затрат, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество лифтов 1 0 0 0 1

Стоимость единицы 1 702,64 0,00 0,00 117,00 1 585,64

Сумма затрат, в том числе 1 702,64 0,00 0,00 117,00 1 585,64

областной бюджет 1 702,64 0,00 0,00 117,00 1 585,64

240 1 702,64 0,00 0,00 117,00 1 585,64

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 746,90 15 928,82 15 637,70 15 095,84 25 084,54
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 746,90 15 928,82 15 637,70 15 095,84 25 084,54
100 50 341,60 12 115,54 12 109,54 12 541,12 13 575,40
240 20 314,20 3 540,45 3 250,46 2 286,85 11 236,44
321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
850 1 091,10 272,83 277,70 267,87 272,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6. Обеспечение по комплексному обслуживанию

инженерных

инфраструктур и ежедневной комплексной уборки

 служебных помещений и прилегающей территории

Государственного архива Новосибирской области (с

привлечением сторонних организаций)
Государственный архив

Новосибирской области

Итого на решение задачи 2
в том числе:
областной бюджет

2.7. Реконструкция электрощитовых в зданиях

Государственного архива Новосибирской области

(разработка проекта)

Государственный архив

Новосибирской области

2.5. Обеспечение охраны зданий и прилегающей

территории Государственного архива

Новосибирской области (с привлечением сторонних

организаций)

Государственный архив

Новосибирской области

федеральный бюджет

внебюджетные источники

2.8. Ремонт лифтов в зданиях Государственного

архива Новосибирской области

Государственный архив

Новосибирской области

Количество оборудования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Стоимость единицы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сумма затрат, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество тыс.скан-образцов 300 0 16 284 0

Стоимость единицы 12,00 0,00 6,00 12,33 0,00

Сумма затрат, в том числе 3 600,00 0,00 96,00 2 790,72 713,28

областной бюджет 3 600,00 0,00 96,00 2 790,72 713,28

240 3 600,00 0,00 96,00 2 790,72 713,28

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество документов 250 0 0 0 250

Стоимость единицы 0,40 0,00 0,00 0,00 0,40

Сумма затрат, в том числе 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

областной бюджет 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

240 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество оборудования 2 0 1 1 0

Стоимость единицы 404,50 0,00 171,00 275,61 0,00

Сумма затрат, в том числе 809,00 0,00 171,00 275,61 362,39

областной бюджет 809,00 0,00 171,00 275,61 362,39

240 809,00 0,00 171,00 275,61 362,39

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество изданий 4 0 1 1 2

Стоимость единицы 280,00 96,00 600,00 0,00 424,00

Сумма затрат, в том числе 1 120,00 96,00 600,00 0,00 424,00

областной бюджет 1 120,00 96,00 600,00 0,00 424,00

240 1 120,00 96,00 600,00 0,00 424,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Пополнение Архивного фонда Новосибирской

области ценными историческими документами, в

том числе электронными документами

 Государственный архив

Новосибирской области

Задача 3. Повышение качества и доступности услуг в сфере архивного дела

3.5. Осуществление публикационной деятельности  Государственный архив

Новосибирской области

3.1. Приобретение оборудования для перевода

архивных документов в электронную форму и

дальнейшую их обработку

 Государственный архив

Новосибирской области

3.4. Приобретение выстовочного оборудования
 Государственный архив

Новосибирской области

3.2. Проведение работ по оцифровке архивных

документов (с привлечением сторонних

организаций)

 Государственный архив

Новосибирской области

Количество мероприятий 85 18 25 25 17
Стоимость единицы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Сумма затрат, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 629,00 96,00 867,00 3 066,33 1 599,67
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 629,00 96,00 867,00 3 066,33 1 599,67
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество сотрудников 12 2 4 5 1

Стоимость единицы 25,00 44,87 33,50 1,10 70,75

Сумма затрат, в том числе 300,00 89,75 134,00 5,50 70,75

областной бюджет 300,00 89,75 134,00 5,50 70,75

240 300,00 89,75 134,00 5,50 70,75

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 89,75 134,00 5,50 70,75

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 89,75 134,00 5,50 70,75

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 687,80 19 723,77 21 142,10 21 409,87 32 412,06

94 687,80 19 723,77 21 142,10 21 409,87 32 412,06

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 687,80 19 723,77 21 142,10 21 409,87 32 412,06

в том числе:

областной бюджет

федеральный бюджет

Задача 4. Повышение профессионального уровня специалистов Государственного архива Новосибирской области.

внебюджетные источники

внебюджетные источники

в том числе:

внебюджетные источники

областной бюджет

в том числе:
областной бюджет
федеральный бюджет

Итого на достижение цели 1

Итого затрат по программе

в том числе:

областной бюджет

федеральный бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные источники

в том числе:

3.6. Проведение информационных мероприятий

Управление государственной

архивной службы

Новосибирской области,

Государственный архив

Новосибирской области

Итого на решение задачи 3

4.1. Повышение квалификации и профессиональная

подготовка, переподготовка работников

Государственного архива Новосибирской области
Государственный архив

Новосибирской области

Итого на решение задачи 4

94 687,80 19 723,77 21 142,10 21 409,87 32 412,06

100 66 498,60 15 681,64 16 411,14 15 615,42 18 790,40

240 25 276,16 3 769,30 4 448,26 5 517,28 13 343,96

321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850 1 110,40 272,83 282,70 277,17 277,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                 ".

областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные источники

	C:\Users\kodv\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\4SKAYNVX\Приказ план мероприятий 14.10.2021 актуаль. редакция.docx
	C:\Users\kodv\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\4SKAYNVX\План мероприятий испр.19.1021.xls